1

证券代码：600831           证券简称：广电网络     编号：临 2023-026号

转债代码：110044           转债简称：广电转债

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司

关于转让参股公司云上陕西部分股权事项

完成工商变更登记的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司转让参股公司云上陕西科技运营有限公司（简称“云上陕西”）部分股

权事项，已办理完成工商变更登记手续，公司持有云上陕西股权比例由 49%

下降为 8.33%。

一、转让参股公司云上陕西部分股权事项概述

2023 年 3月 24 日，公司第九届董事会第四次会议审议通过《关于转让参股

公司云上陕西部分股权的议案》《关于放弃关联方转让云上陕西部分股权优先购

买权暨关联交易的议案》。按照陕西数字政府建设统筹安排，公司将所持有的云

上陕西 49%股权中的 40.67%股权通过非公开协议方式转让给联通数字科技有限

公司等 4家受让方，剩余股权比例 8.33%。对 40.67%股权中本公司已经实缴的部

分，按实缴金额 1:1 对价转让，转让价格 10,370.85 万元；对本公司尚未实缴的

部分，由各受让方按照新标的企业公司章程约定缴足。同时，公司作为云上陕西

股东，经公司 2023 年 4 月 10 日召开的 2023 年第一次临时股东大会审议通过，

放弃对控股股东陕西广电融媒体集团有限公司（简称“融媒体集团”）转让的云

上陕西 42.33%股权的优先购买权，同意融媒体集团对外进行股权转让。上述事

项详见公司临 2023-002号、临 2023-003号、临 2023-006号公告。

二、转让参股公司云上陕西部分股权事项进展

2023 年 4月 10 日，中共陕西省委宣传部批复同意公司与融媒体集团本次股

 2

权转让事项。4 月 19 日，公司与相关各方完成《股权转让合同》等签署。5 月

30 日，国家市场监督管理总局出具《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查

决定书》（反执二审查决定〔2023〕339号），决定对联通数字科技有限公司等经

营者收购云上陕西股权案不实施进一步审查，从即日起可以实施集中。6 月 21

日，云上陕西就本次股权变更事项，在西安市市场监督管理局办理完成工商变更

登记手续，取得新的营业执照。云上陕西最新工商登记情况如下：

1.名称：云上陕西科技运营有限公司

2.类型：其他有限责任公司

3.统一社会信用代码：91610133MAB102MB33

4.成立日期：2021 年 8月 27日

5.注册地址：西安曲江新区行政商务区曲江首座大厦 12203室

6.注册资本：5 亿元人民币

7.法定代表人：姚伟俦

8.经营范围：一般项目：软件销售；人工智能双创服务平台；互联网安全服

务；互联网数据服务；数字文化创意内容应用服务；网络技术服务；人工智能公

共服务平台技术咨询服务；人工智能公共数据平台；人工智能基础资源与技术平

台；大数据服务；软件开发；人工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；

软件外包服务；网络与信息安全软件开发；人工智能理论与算法软件开发；数字

文化创意软件开发；信息系统集成服务；智能控制系统集成；人工智能通用应用

系统；人工智能行业应用系统集成服务；物联网技术服务；信息系统运行维护服

务；数据处理和存储支持服务；信息技术咨询服务；数字内容制作服务（不含出

版发行）；数据处理服务；计算机系统服务；量子计算技术服务；云计算装备技

术服务；工业互联网数据服务；5G通信技术服务；市场调查（不含涉外调查）；

信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营销策划；企业形象策划；社

会经济咨询服务；安全系统监控服务；安全咨询服务；政府采购代理服务；品牌

管理；采购代理服务；企业管理咨询；安全技术防范系统设计施工服务；认证咨

询；政策法规课题研究；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；科技中介服务；知识产权服务（专利代理服务除外）；物联网技术研

发；文化场馆管理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

 3

经营活动）许可项目：计算机信息系统安全专用产品销售；基础电信业务；第一

类增值电信业务；第二类增值电信业务；互联网信息服务；呼叫中心；电子政务

电子认证服务；电子认证服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

9.股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 股权比例

陕西电子信息集团有限公司 8,500 17%

长安汇通投资管理有限公司 8,500 17%

陕西广电融媒体集团有限公司 4,335 8.67%

本公司 4,165 8.33%

联通数字科技有限公司 15,500 31%

中国电信集团投资有限公司 3,000 6%

中国移动通信集团陕西有限公司 3,000 6%

中电云数智科技有限公司 3,000 6%

合计 50,000 100%

特此公告。

                            陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司

  董 事 会

                                            2023年 6月 21日